

**OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ**  
Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín,

tel.: 412709811, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb

**NAŠE ZNAČKA:** Si 188/2024  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Michaela Janoušová  
**DNE:** 23. 9. 2024

Vážená paní

Vážená paní magistro,

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 28. 8. 2024 a telefonát ze dne 18. 9. 2024 Vám sděluji, že informační systémy Okresního soudu v Děčíně nejsou primárně určeny k vyhledávání Vámi požadovaných informací, a proto jsou i jejich možnosti stran vyhledávání omezené. Zdejší soud tak bohužel nedisponuje vyhledávacími prostředky, jež by mu umožnily rozlišit, zda se jedná o řízení týkající se povinnosti k náhradě odměny hotových výdajů uhrazených ustanovenému **obhájci** státem či povinnosti k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním **zmocněnce poškozeného**, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu. Požadovanou informaci by bylo možné vyhledat, kdyby bylo přistoupeno k ručnímu vyhledávání. Vzhledem ke značnému rozsahu databáze vedené naším soudem by se v případě ručního vyhledávání jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, ke kterému zdejší soud s ohledem na množství nápadu spisů a plnění ostatních pracovních povinností není schopen přistoupit. S ohledem na to jsou požadované informace uvedeny níže bez rozdílu ve vztahu k obhájcům a zmocněncům poškozeného, konkrétně:

1. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě odměny hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem/o povinnosti k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu?

Rok	Počet rozhodnutí
2021	323
2022	480
2023	644
2024	298

2. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem/uložena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu? Jaká celková částka byla tímto vymožena?

Rok	Počet	Částky k bodu 2 a 6 žádosti	Částky k bodu 3 a 7 žádosti
2021	224	2 592 666,62 Kč	966 251,76 Kč
2022	481	5 108 766,35 Kč	1 319 101,39 Kč

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Dipoltová.

2023	596	6 867 911,71 Kč	1 108 613,42 Kč
2024	320	3 860 979,45 Kč	852090,66 Kč

3. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím celního úřadu (vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem/vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených zmocněnci poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu státem)?

(data k 20. 9. 2024)

Pohledávka z roku	Počet celkem předaných pohledávek
2021	103
2022	182
2023	345
2024	233

S pozdravem

Mgr. Michaela Janoušová v. r.  
asistentka soudce